МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТим. А. И. ГЕРЦЕНА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА№
от 22 августа 2025

заседания президиума ученого совета университета

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в Положение об управлении дополнительного образования

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Российский государственный педагогический университет им. А. И.
Герцена».

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести в Положение об управлении дополнительного образования федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена» следующие
изменения:

1. Пункт1.1 Положения изложить в редакции:
«1.1. Положение об управлении дополнительного образования федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский государственный педагогический университет им.А. И. Герцена» (РГПУ им.
А. И. Герцена) (далее —- Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, уставом РГПУ им.А. И. Герцена, локальными
нормативными актами РГПУ им. А. И. Герцена.».

Председатель президиума
ученого совета С.В. Тарасов

Ученый секретарь
ученого совета ой В. Шестакова